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En välsignad jul!
advent och jul i din församling

nybyggt längs kyrkstigen i tärnsjö
skolgång i vittinge på 1700-talet
västerlövstas nya kyrkoherde
pilgrimer på hjul till östervåla
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Då vi ställde in julböner och julotta i oro för 
smittspridning och för att det skulle komma 
fler än vi fick vara. På en del ställen fick man 
boka plats i förväg som på en bättre restaurang 
och så kom ingen alls istället …

Och ingen julnattsmässa. Jag tror att just det 
var det märkligaste och svåraste för mig med 
coronajulen 2020 – att inte få fira in julens un-
der med levande ljus i hela kyrkan, skimret av 
mysterium och änglavingar och så den där spe-
ciella doften av julgran, stearin, fuktiga jack-
or, parfym, en cigarettfläkt från någon halsduk 
och en liten air av snaps och glögg som andas 
ut … Vi tillsammans i kyrkan. Vi tillsammans 
inför undret att Gud blev människa. Med surr 
och prassel och psalmböcker som tar slut.

”Det är ju nästan så man blir religiös”, sade 
en man och torkade sig i ögonvrån sist vi kunde 
fira jul ordentligt i kyrkan.

”Jo men visst är det”, sade jag.
Och så julpsalmerna, trumpeten och jul-

klockorna som ringer och ringer silverklart i 
decembermörkret. Och vi tillsammans som går 
ut i julnatten. Trötta och lyckliga inuti på ett 
vis som inte riktigt kan beskrivas med ord. Jo 
förresten, det finns ord för den där känslan. 
God jul är orden. På riktigt, god jul!

I år får vi fira julböner och julotta och allt. 
Och julnattsmässa. Vi tillsammans.

Missa inte det. Nu när vi kan.
Så många kristna över hela 

världen kan inte, får inte, törs 
inte. Med eller utan covid.

Cecilia Jansdotter 
kyrkoherde i  

Östervåla-Harbo

Minns ni förra julen? Julen 2020, då vi inte fick fira med våra gamla. 
Då vi träffade släkten över Facetime till glöggen. Då vi lade ut jul musik 
på Facebook för att vi inte kunde samlas i kyrkan. 

God jul på riktigtGod jul på riktigt
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adress  Vittinge prästgård 244, 744 95 Vittinge
telefon  0224-620 37
telefontid mån–tors 9–12 & 13–16, fre 9–12
besökstid  tis & tors 9–12

kyrkoherde  Marcus Åstrand 0224-620 25 
 eller 070-241 55 42
musiker  Niclas Dahl 0224-620 51
barn/ungdom  Johannes Risberg 0224-620 47
vaktmästeri  Kicki Wappsell 0224-620 69

vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/vittinge, facebook.com/vittingekyrka

adress  Skolgatan 6, 744 31 Heby
telefon  0224-341 90   
öppettider mån–tors 10–12, 
 tis & tors även 13–15

vik kyrkoherde  Lasse Svedberg 0224-341 71 
diakon  Christina Teinler 0224-343 91 
musiker  Margarita Långberg 0224-341 43
barn/ungdom  Malin Ekstam 0224-341 44  
vaktmästeri  Lars-Göran Sjöling 0224-341 82

vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat

adress  Kyrkvägen 18, 740 45 Tärnsjö
telefon  0292-500 09 
öppettider  tis–ons 10–12, tors 17–20

kyrkoherde  Anna-Katrin S Olovsson 0292-502 80 
musiker  Pia Sundström 0292-502 85
barn/ungdom  Monica Brand 0292-502 57, 
 Caroline Zetterberg 0292-500 04
vaktmästeri  0292-502 83

nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/noratarnsjo  
www.facebook.com/noratarnsjoforsamling

besöksadress  Kyrkvägen 10 A, Östervåla  
postadress  Ågården, 740 46 Östervåla
telefon  0292-223 60 

öppet expen tis 10–12, tors 17–20, fre 10–12
birgittagården tors 12–14

kyrkoherde  Cecilia Jansdotter 0292-223 74

ostervala-harbo.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/ostervala-harbo

välkommen att kontakta oss!
Ring expeditionen eller besök respektive hemsida för ytterligare kontaktuppgifter.

östervåla-harbo
I Östervåla-Harbo pastorat är vi ca 4 400 
personer, uppdelade på två samhällen och en 
massa små byar. Vi har tre kyrkor: Östervåla, 
Harbo och Aspnäs gårdskyrka, samt en läger-
gård: Aspnäsgården. Vi är fjorton anställda i 
pastoratet: ett härligt gäng som varje dag gör 
sitt bästa för att tjäna församling och kyrka.

västerlövsta,  
huddunge & enåker
Västerlövsta pastorat består av Västerlövsta, 
Huddunge och Enåkers församlingar med 
totalt 4 600 invånare och en kyrka per för-
samling. Dessutom finns Huddunge kyrkoruin. 
Vi har en rik verksamhet och ett stort ideellt 
engagemang. Pastors expeditionen finns i den  
f d prästgården intill Västerlövsta kyrka i Heby.

nora (tärnsjö)
I Nora har det firats gudstjänst varje söndag i 
minst 800 år. I dag har Nora drygt 2 100 för-
samlingsbor. Vi är en liten församling med en 
stor verksamhet. Kyrkan i Tärnsjö vill bygdens 
bästa och uppmuntrar till lokalt engagemang. 
Utöver ordinarie verksamhet driver försam-
lingen en bensinmack med biltvätt samt en 
begravnings byrå.

vittinge & morgongåva
Våra 2 600 församlingsbor finns framför allt 
i Vittinge och Morgongåva. Vår kyrka ligger i 
det öppna landskapet mellan de båda orterna.  
I personalen är vi sex året runt-anställda. 
Vårt arbete präglas av kreativitet och ny-
tänkande, vilket inte minst märks under Fest 
i Heby-veckan, då vi brukar anordna ett stort 
antal evenemang.
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Resultatet i kyrkovalet

VALRESULTAT NORA FÖRSAMLING
NOMINERINGSGRUPPER ANDEL ANTAL MANDAT

Arbetarpartiet Socialdemokraterna (s)  33,99 %  120 (-3) 6 (+/-0)

Borgerlig Samverkan i Nora församling (bsn)  66,01 %  233 (+4) 11 (+/-0)

Valdeltagande: 28,18 % (+2,73 procentenheter)

VALRESULTAT VITTINGE FÖRSAMLING
NOMINERINGSGRUPPER ANDEL ANTAL MANDAT

Samlingslista Vittinge församling (svf) 100 % 247 (+19) 15 (+/-0)

Valdeltagande: 18,52 % (-0,82 procentenheter)

VALRESULTAT VÄSTERLÖVSTA PASTORAT
NOMINERINGSGRUPPER ANDEL ANTAL MANDAT

Arbetarpartiet Socialdemokraterna (s)  20,84 % 114 (-5) 5 (-1)

Centerpartiet (c) 37,11 % 203 (-1) 9 (+/-0)

Ny väg för Västerlövsta pastorat (nvv) 42,05 % 230 (+20) 11 (+1)

Valdeltagande: 20,32 % (+1,26 procentenheter)

VALRESULTAT ÖSTERVÅLA-HARBO PASTORAT
NOMINERINGSGRUPPER ANDEL ANTAL MANDAT

Östervåla-Harbo pastorats Gemenskap (öhg) 100 % 540 (+110) 15 (+/-0)

Valdeltagande: 20,58 % (+4,79 procentenheter)

Tack till alla som röstade i kyrkovalet! Så här blev resultatet i våra församlingar  
och pastorat, med minskning/ökning jämfört med valet 2017 inom parentes.  
Om du vill ta del av resultatet på personnivå, hör av dig till din församling!
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Tärnsjös timmerman 
bygger till kyrkstigen

”Jag tänkte att när kyrktigskommittén lägger ner så mycket tid på 
arbete längs kyrkstigen, kan väl även jag hjälpa till lite”, säger Per-Erik 
Pettersson från Hemmingsbo – Tärnsjös egen timmerman. 

text och bild: monica brand

Vi dricker kaffe vid vindskyddet i Österbo. I eldsta-
den sprakar elden – vedförrådet var välfyllt tack vare 
kyrkstigskommittén. Både eldstaden, bänkarna och 
vindskyddet har Per-Erik byggt.  

Hur länge har du arbetat med timmer?
”Jag är uppväxt i skogen”, ler 

Per-Erik. ”Jag har varit i skogen 
hela livet. Holger, farbror min, 
lärde mig ett och annat och så var 
jag hantlangare nere vid Gammel-
går’n när jag var ung. Sen har jag 
gått några kurser i timring och lärt 
mig mer.”

För några år sedan byggde du 
det ovanliga vindskyddet här i 
Österbo. Berätta!

”Jag fick frågan av Inga Nord-
gren, drivande medlem i kyrk-
stigskommittén, om jag kunde 
bygga ett nytt vindskydd efter att 
det gamla brunnit ner. Eftersom jag 
skulle bygga det längs kyrkstigen, 
åt Nora församling, ville jag göra 
något som passar kyrkan. Så jag 
var till kyrkan och kikade, tänkte att jag skulle hitta 
några detaljer, något unikt. Jag funderade på pelare, 
men det blev en kyrkport och två kyrkfönster.” 

Vindskyddet i Österbo är rejält och ganska högt, 
med sjysta bord invändigt. Och nu ser jag ju: glug-
garna på framsidan är ordentliga kyrkfönster och 
dörröppningen mellan dem en välvd port!

”Vi var flera stycken som hjälptes åt. Keo var 
med hela tiden. Sten och jag gjorde grillplatsen. 

Ove körde ut grus och vi la plattor under, det skulle 
bli ordentligt gjort. Kyrk stigskommittén var med, 
ja, vi var fler ...”

”När vi höll på och byggde sprang det en få-
gelskådare här”, fortsätter Per-Erik. ”Han sa att 

storspoven höll till här vid Nord-
myrasjön. Så fågeln som är avbild-
ad på vindskyddet är just stor-
spoven och Matti Alenius målade 
texten.”

Nu har du gjort nya bänkar till 
Österbo fäbodar som du skänkt?

”Ja, det är många som hjälper 
till och jag håller ju bara på där 
hemma annars, så nog kunde jag 
snickra ihop några bänkar att ge 
bort. Jag har skog och jag håller på 
mer och mer, klyver, sågar och be-
arbetar. Är det krokiga träd blir det 
krokiga brädor och jag funderar ut 
hur de kan användas. Så vissa bän-
kar får krokiga ryggstöd och det 
blir inte alls så tokigt.”

Kaffekorgen töms, elden falnar, 
Per-Erik och hans chaufför, Lasse Löfstrand, drar 
vidare mot Österbo fäbodar. ”Vi måste ju kika hur 
det ser ut när bänkarna kommit på plats!”

Själv promenerar jag över spängerna tillbaka 
mot församlingshemmet. Solen lyser och himlen är 
blå. Nordmyrasjön är överfull, nästan så att vattnet 
täcker vissa brädor på spången. Alla färger, gudom-
lig natur, wow, man borde fika ute oftare!

Vid Hagudden undrar jag om det är högljudda ge-

timmerman. Per-Erik 
Pettersson har varit i skogen 
hela livet och även gått 
kurser i timring.
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

tingar som surrar. Men det är återigen kyrkstigskom-
mittén som är i farten med röjsågar i högsta hugg!  
En kyrkstigspromenad rekommenderas varmt. 
Slyet är borta, det finns eldstäder och vindskydd 
längs stigen, veden är påfylld och rofyllda bänkar 
väntar för dig att vila på vid Österbo fäbodar!

Stort tack till Per-Erik Pettersson, kyrkstigs-
kommittén och alla andra som bidragit! 

specialtimrat. Vindskyddet i Österbo har Per-Erik Pettersson gett både kyrkport och kyrkfönster, 
med inspiration från Nora kyrka!

nybyggt. Per-Erik Pettersson har skänkt de 
timrade bänkarna till Kyrkstigen.

naturligt. Exempel på hur Per-Erik använder 
trädets naturliga form för att skapa unika föremål.
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

vårterminen för barn-  
och ungdomsgrupperna 
startar vecka 5 (31/1-3/2)

Sju dagar i veckan är för lite!
”Om vi hade fler dagar i veckan kunde vi vara här på Noras Ark mer, 
för det vill vi!” sa barnen när vi bad dem summera dagens träff. 

text och bild: monica brand

Har det varit bra idag? ”Jaaa!” Har vi ledare 
skött oss? ”Jaaa!” Är det något ni önskar, nå-
got som ni vill göra eller något ni tycker vi ska 
tänka på framöver?

”Vi kunde ha kvällar bara för sjuorna, och  
ungdomskör varje vecka, varför har vi inte det?”

”Och vi vill ha Miniorerna längre tid och 
grilla mer …”

”… och ha myskväll, kolla på film …”
”… och jag tycker Korallövningarna är för 

korta …”
”… och vet du, övernattning, ni lovade över-

nattning och det man lovar ska man hålla!”
Restriktionerna lättade, fördämningen brast 

och 170 barn/ungdomar är nu inskrivna i kyr-
kans verksamhet! Club Arkens öppnande för 
alla mellanstadiebarn blev en härligt skrattig, 
rörig eftermiddag med närmare 60 barn. Kön 
till det lilla caféet sträckte sig ut på parkering-
en och vissa väntade en timme för att få sina 
nudlar!

Efter första veckans ”ketchupeffekt” 
struk turerade vi upp barn- och ungdoms-
verksamheten på ett nytt sätt. Nu delar vi upp.
Yngre Miniorer träffas varannan vecka; ung-
domskören blir ett projekt där vi ses några 
kvällar inför varje konsert; mellanstadiet delas 
upp klassvis olika dagar, likaså barnkörerna: 

lågstadiekören Korallen övar en dag i veckan 
och mellanstadiekören Kristallen en annan. 

Rörigt, skrattigt, gott och härligt är det nu 
med, och önskan om att veckan hade fler dagar 
kvarstår. Men vi trivs på Noras Ark och verk-
samheten fungerar bra med uppdelade grupper. 
Vi får plats i samma rum på samlingarna, alla 
hinner bli lyssnade till, vi myspratar vid mellis 
och matstunder, berättelserna ur Barnens Bi-
bel tar vi till oss och vi hinner dryfta våra tan-
kar och funderingar. Vi hinner hjälpa till när vi 
pysslar, alla får plats runt elden när vi grillar 
och vid utflykter har vi samma antal barn med 
oss hem som när vi gick – fantastiskt!

Sju dagar i en vecka är nog perfekt, och vi 
har ju en vilodag också! Vila kan vara att göra 
något annat än det vi gör på vardagarna, både 
för stora och små – vila är skönt, en gåva att 
ta vara på.

buskul. Lek vid Hagudden.
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

corona
Då vi fortfarande har 
smittspridning i sam-
hället följer vi hela tiden 
Folkhälso myndighetens råd 
och uppmaningar. Vi hopp-
as att alla våra planerade 
gudstjänster och evene-
mang kommer att kunna 
genomföras som det är 
tänkt. Eventuella ändringar 
meddelas via annonser, 
Facebook och affischer.

DÖPTA
Loke Nils Lundin 
Lars Ivar Ante Forsberg 

VIGDA
Angelica Nordin & 

Sebastian Eriksson
Malin Lundén &  

Martin Forsbrg

AVLIDNA
Dagmar Lundén
Sonja Pettersson
Elvy Carlsson
Karl-Erik Olsson
Anna-Greta Karlsson
Gerd Eriksson 
Karin Andersson

Församlingsbor Nora församling

allianshelg med noraalliansen 20–23 januari
Noraalliansen är en ekumenisk gemenskap 
bestående av Missionskyrkan, Betelkyrkan  
och Svenska kyrkan i Nora, Tärnsjö. Vi 
brukar arrangera en allianshelg varje år med 
gudstjänster, möten och föredrag. Utöver 
det firar vi gemensamma gudstjänster vid 
några tillfällen under året. Alla är varmt  
välkomna att delta i våra aktiviteter.

”Helhet genom Kristus” är en ekumenisk 
själavårds- och förbönsrörelse. Ingalill Nor-
gren, pastor i Missionskyrkan, är nationell 
koordinator och inspiratör i rörelsen.

allianshelgen 2022:
Torsdag 20 januari 19.00 Betelkyrkan

Bönesamling.

Lördag 22 januari 18.00 Missionskyrkan

Alliansmöte: ”Fri att leva” med Ingalill 
Norgren m fl från ”Helhet genom Kristus”. 
Panelsamtal, vittnesbörd och föredrag.

Söndag 23 januari 11.00 Nora kyrka

Gudstjänst: ”Fri att leva” med Ingalill Norgren.

Kyrkans Begravningsbyrå i Tärnsjö och Vittinge

Kvalitet - Omtanke - Kompetens

Vi hjälper till med allt som rör begravningar, även boupp teck
ningar. Vår besökslokal i Tärnsjö är öppen tisdagar kl 10–13 eller 
annan tid efter överenskommelse. Vi gör också gärna hembesök.

Norra Storgatan 1, Tärnsjö,0292-502 87 (dygnet runt), 0224-67 47 47
tarnsjo@kyrkansbegravningsbyra.se, kyrkansbegravningsbyra.se/tarnsjo
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Kom och fira jul med oss!
Julafton 24 december 10.00-12.00 i Nora församlingshem

Känner du dig ensam i jul eller firar du 
gärna julen i gemenskap med andra?  
Då är du välkommen till församlings-
hemmet på julafton!

Klockan 10 öppnar vi dörrarna till församlings-
hemmet och bjuder på glögg, god jul smör-
gås, julmust och levande julmusik. Vi har en 
kort andakt tillsammans där vi sjunger  

några julsånger och läser julevangeliet. 
Innan vi går hem fikar vi tillsammans – och 
har du varit tillräckligt snäll kanske du får en 
julklapp med dig hem!

Väl mött på julafton! Stora och små, en-
samstående och familjer – alla är varmt 
välkomna!

Thorleif och Jocke

onsdagsträffar i advent
Onsdagarna 1, 8, 15 och 22 december 10.00–12.30 i församlingshemmet

Kom till församlingshemmet på onsdagarna 
i advent och tanka lite adventstämning med 
fika och mysig samvaro. Samtidigt finns det 
möjlighet att bidra till julkampanjen.

Den 1 och 8 december bjuder vi på advents-

fika med lussebullar och den 15 december 
severas julgröt och smörgås. Onsdagen före 
ju, den 22 december, bjuder vi på en god 
julsmörgås.

Välkommen!
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

advent och jul i nora församling
julmarknad
Söndag 28 nov 14.00–17.00 Tärnsjö, torget

Vi finns med på julmarknaden med försälj-
ning av Fair trade-varor och smakprov.  
Korallen och Kristallen samt kyrkokören 
sjunger julsånger. Arr: Tärnsjöföretagarna.

stjerneskinn –  
en mässa i advent
Söndag 28 november 18.00 Nora kyrka

Nora kyrkokör med solister och musiker 
framför den norska adventsmässan  
Stjerneskinn av Martin Alfsen.

tomtemys
Lördag 4 december 16.00 
Tomten kommer till Hagudden i år! Kom till 
församlingshemmet mellan 16.00 och 16.30 
och få material till en rolig tipspromenad. 
Tomten väntar vid brasan med grillad korv, 
glögg, saft och pepparkakor. Ta med en  
lykta eller ficklampa! Små som stora –  
alla är varmt välkomna.

luciagudstjänst
Söndag 12 december 16.00 Nora kyrka

Barn- och ungdomsgrupperna ger oss årets 
lucia upp levelse i kyrkan.

julkonsert
Söndag 19 december 18.00 Nora kyrka

Nora kyrkokör sjunger in julen.

julotta
Juldagen 25 december 07.00 Nora kyrka

Kyrkan fylls med levande ljus och kyrkokören 
sjunger stämningsfullt.

ekumenisk nyårsbön
Nyårsafton 31 december 16.00 Nora kyrka

Ekumenisk nyårsbön med sånger om  
omtanke, hopp och gemenskap framförda  
av Isabelle Biloff och Johan Wallin.

nyårsgudstjänst
Nyårsdagen 1 januari 11.00  
Församlingshemmet

söndagsmässa
Söndag 2 januari 11.00 Församlingshemmet
Sång och musik med Carolina Lindström.

konsert med claves cordis
Trettondedagsafton 5 jan 18.00 Nora kyrka

Per-Göran Mattsson med vännerna  
Annette Synning, Elisabeth Gustavsson,  
Daniel Brännström och Jonathan Arnlund.
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Kalender Nora
Söndag 28 november 1 i advent 

18.00 STJERNESKINN – EN MÄSSA I ADVENT  
Nora kyrka. Kyrkokören och musiker medverkar. 

Lördag 4 december  
16.00 TOMTEMYS Start vid församlingshemmet mellan 
16.00 och 16.30 för tipspromenad till Hagudden.  
Korvgrillning och fika.

Söndag 5 december 2 i advent 

11.00 MUSIKGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Sång och musik med Carolina Lindström.

Onsdag 8 december 

18.00 SINNESROGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 12 december 3 i advent 

16.00 LUCIAGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Luciatåg med barn- och ungdomsgrupperna.

Torsdag 16 december 

13.00 ANDAKT Liljebackens äldreboende.

Söndag 19 december 4 i advent 

18.00 JULKONSERT MED KYRKOKÖREN Nora kyrka.

Fredag 24 december Julafton 

10.00-12.00 JULFIRANDE Församlingshemmet.  
Julsmörgås, julmusik, julandakt, fika och julklapp.

Lördag 25 december Juldagen 

07.00 JULOTTA Nora kyrka. Kyrkokören medverkar.

Söndag 26 december Annandag jul 

16.00 GUDSTJÄNST Församlingshemmet.

Fredag 31 december Nyårsafton 

16.00 EKUMENISK NYÅRSBÖN Nora kyrka. 
Sång och musik med Isabelle Biloff & Johan Wallin.

Lördag 1 januari Nyårsdagen 

11.00 NYÅRSGUDSTJÄNST Församlingshemmet.

Söndag 2 januari Sönd eft nyår 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Församlingshemmet.  
Sång och musik med Carolina Lindström.

Onsdag 5 januari Trettondedagsafton 

18.00 KONSERT MED CLAVES CORDIS Nora kyrka. 
Musik och sång med Per-Göran Mattsson och vänner.

Torsdag 6 januari Trettondedagen 

11.00 GUDSTJÄNST Församlingshemmet.

Söndag 9 januari 1 eft trettondedagen 

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 16 januari 2 eft trettondedagen 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Församlingshemmet.

Torsdag 20 januari 
19.00 ALLIANSHELG: EKUMENISK BÖNEKVÄLL 
Betelkyrkan. 

Lördag 22 januari  
18.00 ALLIANSHELG: FÖRELÄSNING Missionskyrkan.

Söndag 23 januari 3 sönd eft trettondedagen 

11.00 ALLIANSHELG: GUDSTJÄNST Nora kyrka.

Torsdag 27 januari 
13.00 ANDAKT Liljebackens äldreboende.

Söndag 30 januari 4 sönd eft trettondedagen 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Församlinshemmet.

Söndag 6 februari Kyndelsmässodagen 

11.00 LJUSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 13 februari Septuagesima 

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 20 februari Sexagesima 

11.00 EKUMENISK FAMILJEGUDSTJÄNST  
Betelkyrkan. Bibelutdelning till sex- och sjuåringar. 
Medverkan av Korallen och Kristallen.

Söndag 27 februari Fastlagssöndagen 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkkaffe med semlor.

Söndag 6 mars 1 i fastan 

11.00 VASALOPPSGUDSTJÄNST Församlingshemmet. 
Kyrkkaffe med blåbärssoppa.
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Vittinge  
församling

DÖPTA
Olivia Eila Linnéa Johansson
Leyton Staffan Eriksson
Hugo Lars Björn Bergkvist
Karl Frank Markefka
Isak Björn Håkan Johannesson
Ella Linnea Maria Westin

Församlingsbor Vittinge församling

Vårterminen i Vittinge
Barn- och ungdomsverksamheten har juluppehåll vecka 50–3. Vi reserverar oss för ändringar.

föräldracafé
Måndagar 8.30–11.00 i församlingshemmet 
Fredagar 8.30–11.00 i Kyrkans allrum
Öppen verksamhet för föräldrar och barn. Fika, pyssel, 
lek och umgänge. Drop-in. Ledare: Johannes Risberg.

kyrkhäng åk 4–6
Kl 14.15-16.45 i Kyrkans allrum 
Åk 4 torsdagar, åk 5 tisdagar, åk 6 måndagar
Fika och efter skolan-aktiviteter. Personal finns på 
plats hela tiden. Wi-fi finns. Drop-in.  
Ledare: Johannes Risberg.

svenska kyrkans unga åk 7+
Tisdagar kl 19.00-21.00 i Kyrkans allrum

Fika och aktiviteter efter era önskemål. Drop-in. 
Ledare: Johannes Risberg.

stickcafé Vårterminen startar 2/2
Onsdagar udda veckor i Kyrkans allrum
Ta med dig handarbete eller kom bara för att fika 
och umgås.

gubbdagis Avslutning 17/12, terminsstart 14/1
Fredagar jämna veckor i församlingshemmet
Fika, läs tidningen och umgås med andra ”gubbar”.  
Ansvarig: Kicki Wappsell.

vittinge kyrkokör
Övar torsdagar 19.00–21.00 i församlingshemmet
Körledare: Niclas Dahl.

sångkraft 
Övar onsdagar 16.00–17.15 i församlingshemmet
Körledare: Niclas Dahl.

ledare, kontaktuppgifter

Johannes Risberg 
0224-620 47, johannes.risberg@svenskakyrkan.se

Niclas Dahl 
0224-620 51, niclas.dahl@svenskakyrkan.se

Kicki Wappsell  
0224-620 50, kicki.wappsell@svenskakyrkan.se

AVLIDNA
Elsa Degling
Daysy Skoglöv
Bernt Haulin

konfadags?
Kommande läsår har Vit-
tinge gemensam konfir-
mation med Västerlövsta 
(Heby). Välkommen på 
upptaktskväll 18 novem-
ber kl 18 i Kyrkans allrum, 
Morgongåva!

Se sida 19 för mer info.
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församling

Vittinges skolhistoria
I skrivande stund planeras byggandet av en ny skola i Vittinge, sam-
tidigt som kommunens skolsektor kämpar med ekonomin. Men en 
skola behöver vi ha i bygden, det är nog de flesta överens om. Har det 
alltid varit lika självklart? Hur har skolväsendet sett ut i Vittinge under 
seklens lopp? Det ska vi titta närmare på i den här artikelserien.

text: linnea dunér

Om vi blickar tillbaka så långt som 
till 1600-talet fanns varken lärare 
eller skolhus. Oftast var det klocka-
ren som hade i uppgift att undervisa 
ungdomen, och det som lärdes ut var 
kristendomslära. För att kunna läsa 
i katekesen fick de unga oftast även 
lära sig läsa och stava. Men det skul-
le klockaren ha särskild ersättning 
för. Därför var det ofta sämre med 
läs- och skrivkunnigheten i fattigare 
socknar.

straffbart att  
vara obildad
I kyrkolagen från 1686 sägs att lant-
präster ska hålla katekespredikan 
före högmässan, för att hålla liv i 
församlingens kunskaper. De ska 
också undervisa vuxna församlings-
bor i deras hem, så att de kan före-
gå med gott exempel inför de unga.

När kyrkolagen utarbetades beto-
nade man att eleverna inte bara skul-
le ”lära och läsa orden utantill utan 
ock egentligen förstå dess rätta me-
ning” och ”med sina enfaldiga ord 
meningen uttyda och förklara”. Jag 
vet inte hur många gånger jag under 
min egen skoltid fick höra uppma-
ningen ”använd egna ord!”. På den 
punkten har ingenting förändrats på 
de 335 år som gått.

Annat har helt klart förändrats 
till det bättre. Den elev som idag får 
under känt på ett prov får kanske 
bakläxa eller i värsta fall kvarsitt-
ning. På 1600-talet kunde du få sitta 

i skamstocken om du inte lärde dig 
det viktigaste om kristendomen. Bö-
ter väntade om du uteblev från ka-
tekesförhören. Den präst som inte 
kontrollerade församlingsbornas ka-
tekeskunskaper innan han delade ut 
nattvarden kunde bli avsatt.

Hårt, kan tyckas, men det visar i 
alla fall att man redan då la stor vikt 
vid allmogens utbildning. En av de 
drivande i frågan på den här tiden 
var Haquin Spegel, då biskop i Skara  
och sedermera ärkebiskop, som år 
1686 sammanställde den första ka-
tekesen. Han uppmanade alla för-
samlingar att anställa någon för un-
dervisning av socknens barn.

År 1704 var, så vitt vi vet, första  
gången man i Vittinge övervägde att 
anställa en skolmästare och upp-
föra ett skolhus. Kyrkoherde Ihering 
skrev till ärkebiskopen om nödvänd-
igheten av ”någon som informe-
rar ungdomen i deras kristendoms 
lärostycken”. Han förklarade samti-
digt att församlingen ”i denna svåra 
tid” inte hade möjlighet att bygga nå-
gon stuga för ändamålet.

vittinges första 
lärare kom från näsbo
Att ansvaret för undervisningen låg 
på kyrkan var naturligt, med tanke 
på att det var kristendomen som lär-
des ut. Men även barnens föräldrar 
hade ett ansvar. En kunglig resolu-
tion från 1723 stadgar allmän un-
dervisningsplikt. De föräldrar eller 

förmyndare som hindrade sina barn 
från att ”lära läsa i bok och deras 
kristendomsstycken” kunde vänta sig 
ett bötesstraff.

Men alla hade väl inte råd? De fatti-
gaste familjerna behövde barnen som 
arbetskraft hemma och hade inga  

slantar över till skolavgiften. Det var 
beslutsfattarna medvetna om. I sam-
ma resolution uppmanas socknen att 
bidra ekonomiskt till undervisningen 
av de utfattigas barn.

Iherings skrivelse till ärkebisko-
pen kan inte ha lett till någon lång-
varig lösning, för under 1700-talets 
lopp återkommer frågan om skol-
mästare och skolhus i Vittinge flera 
gånger. Så skedde till exempel under 
en prostvisitation 1748. Den rådan-
de situationen var den att kommi-
nister Olof Sundbeck utöver sina 
prästuppgifter även ålagts en klock-
ares sysslor. Att leda psalmsången 
i kyrkan hade han delegerat till en 
dräng. Undervisningen skötte han 
själv, men kanske räckte inte tiden 
till att göra det på ett bra sätt. Hur 

”Försambl. är oc offta 
påmint, att hafua nogon som 
informerar vngdomen i deras 

Christendoms lärostycker, 
säija de det wara mycket 

nödwändigt (...).”
ur kyrkoherde iherings brev  

till ärkebiskopen 1704

1
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det nu var, var församlingen miss-
nöjd. En förändring behövdes.

I protokollet från ovan nämnda 
prostvisitation finns en punkt om att 
anställa någon för undervisning av 
barnen. Den person som föreslås är 
en Anders Hagander, son till en små-
bonde i Näsbo, som sedan några år  
studerar i Uppsala Katedralskola. 
Som säkerhet för hans trohet sät-
ter hans far, Lars Andersson, sin lilla 
hemmansdel i Hagen, Näsbo, i säker-
het till kyrkan.

Anders Hagander är den första i 
Vittinge som anställs särskilt för att 
undervisa barn. Men inte heller han 
har tillräckligt med tid. Han stude-
rar fortfarande och bor långt från 
kyrkan. Därför får han hjälp av en 
avskedad soldat vid namn Anders 
Säfström och en ”hustru Kerstin 
Larsdotter i Oxmyran”. Dessa fung-
erar i praktiken som småskollärare, 
en benämning som började använ-
das först hundra år senare.

glömsk kung och 
snåla bönder
Under 1760-talet gick alltmer makt 
till mössorna, som var mer posi-
tivt inställda till folkbildning än de  
konservativa hattarna. Samtidigt satt  
prosten Severin Schlüter i Skåne och 
bekymrade sig för den bristande 
kunskapen bland allmogen. Troligen 
jämförde han de egna trakterna med 
Danmark, som vid den här tiden låg 
före Sverige i utbildningsfrågan.

När han inte fick den respons han 
önskade bland andra präster gick 
han på eget initiativ till landshöv-
dingen Adlerfelt i Malmö och riks-
rådet Esbjörn Reuterholm. Via dem 
nådde Schlüters tankar regeringen. 
Det ledde till att ett cirkulär 1768 
gick ut till samtliga domkapitel och 
länsstyrelser. Mottagarna uppma-
nades att inkomma med förslag rö-
rande undervisningsverket för all-
mogens barn. Från att till en början 
bara ha rört ett begränsat område i 
Skåne, resulterade nu alltså Schlüters 
initiativ i en utredning av hela rikets 
skolväsende.

Utredningen pågick i tio år. Bland 
annat lyftes behovet av särskild ut-
bildning för lärare. När man äntligen 
föredrog det slutgiltiga förslaget för 
kungen, Gustav III, blev det något av 
ett antiklimax. Hans majestät lovade 
att ta tag i saken, men trots påminnel-
ser hände ingenting. Utredningen var 
dock inte förgäves. Varenda försam-
ling hade tvingats tänka till kring sin 
utbildnings situation, ofta med posi-
tivt resultat. Med all säkerhet var det 

denna utredning som fick även Vit-
tinges sockenstämma att 1768 åter-
igen ta upp frågan.

Anders Hagander har av okänd 
anledning övergått till att arbeta 
som klockare, och anställandet av en  
skolmästare sägs vara angeläget. En-
ligt protokollet, signerat av kommi-
nister Sepelius och fyra bönder, er-
bjöd sig den dåvarande ägaren till 
Skatt mansö, friherre Samuel Gustaf 
Stierneld, att bidra till en skolmästa-
res lön. Var det ett sådant erbjudande 
som krävdes för att Vittinge skulle få 
en bestående lärartjänst och kanske 
även ett skolhus? Nej, man påpekar, 
liksom Ihering tidigare, att det råder 
”svåra tider” och avslår förslaget.

Hellre vill man, ”som förr”, ha en 
person som reser omkring mellan 
gårdarna och undervisar barnen för 
ett arvode som han kommer överens 
om direkt med föräldrarna. Om så 
faktiskt skedde just då framgår inte 
i källorna. Men åtta år senare, 1776, 
får Vittinge faktiskt en ambulerande 
skollärare i Olof Norenius från Nora 
stad. Uppdraget ska han åta sig för 
kost och logi samt tills vidare 24 öre i 
veckan för varje elev.

Olof Norenius är mycket omtyckt 
och gör ett gott arbete. Men otack 
är världens lön. Efter tio års trogen 
tjänst sänks hans ersättning dras-
tiskt. Han säger upp sig och Vittinge 
står än en gång utan skollärare.

Fortsättning i nästa nummer.

källa: Ur Vittinge sockens skolkrönika 
intill 1850 av August Isaacsson

lärobok. Katekesen användes 
länge som lärobok i undervis-
ningen. Här titelsidan i Svebilius 
katekes, som gällde 1689 till 1810.

skolsal. Länge 
saknade Vittinge ett 
särskilt skolhus. Både 
så kallade katekes-
predikningar och 
förhör kunde äga rum 
i kyrkan. På bilden 
Vittinge kyrka kring 
1719, innan den norra 
korsarmen byggdes 
till drygt 30 år senare. 
Samtida teckning av 
Johan Peringskiöld.
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advent och jul  
i vittinge
adventsgudstjänst
Söndag 28 november 11.00 i Vittinge kyrka

Kyrkokören sjunger älskade adventssånger. 
Efteråt serverar Act-gruppenkyrkkaffe för 
att uppmärksamma att julinsamlingen startar.

musikgudstjänst i advent
Söndag 5 december 11.00 i Vittinge kyrka

Med kören Sångkraft. Efter gudstjänsten 
bjuder Vittinge hembygdsförening in till  
samkväm i församlingshemmet.

mässa med lussefika
Söndag 12 december 11.00 i Vittinge kyrka

Kyrkkaffe med luciastämning.

gudstjänst med gröt
Söndag 19 december 11.00 i Kyrkans allrum

Vi mumsar risgrynsgröt med skinksmörgås.

julnattsgudstjänst 
Julafton 24 december 23.00 i Vittinge kyrka

Vittinge kyrkokör förgyller gudstjänsten till-
sammans med solisten Mathilda Lindström.

gudstjänst på rungården
Annandag jul 26 december 11.00 

julutsjungning med andakt 
Söndag 9 januari 18.00 i Vittinge kyrka

Kyrkokören och Sångkraft sjunger advents-
tidens och julens favoriter.

Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt
i signad juletid.
Giv mig Guds ära, änglavakt
och över jorden frid.
Giv mig en fest som gläder mest
den konung jag har bett till gäst.
Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt,
giv mig en änglavakt.

Giv mig ett hem på fosterjord,
en gran med barn i ring,
en kväll i ljus med Herrens ord
och mörker däromkring.
Giv mig ett bo med samvetsro,
med glad förtröstan, hopp och tro.
Giv mig ett hem på fosterjord
och ljus av Herrens ord.

Till hög, till låg, till rik, till arm,
kom, helga julefrid.
Kom barnaglad, kom hjärtevarm
i världens vintertid.
Du ende som ej skiftar om,
min Herre och min Konung, kom.
Till hög, till låg, till rik, till arm,
kom glad och hjärtevarm.

zacharias topelius

Julpsalm
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Söndag 28 november 1 i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Start julkampanjen. 
Act-gruppen serverar kyrkkaffe.

Söndag 5 december 2 i advent  
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST I ADVENT Vittinge kyrka. 
Sångkraft. Samkväm med hembygdsföreningen.

Söndag 12 december 3 i advent 
11.00 MÄSSA Vittinge kyrka. Lussefika.

Söndag 19 december 4 i advent 

11.00 MÄSSA Kyrkans allrum. Gröt och smörgås.

Fredag 24 december Julafton  
23.00 JULNATTSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 
Vittinge kyrkokör och solist Mathilda Lindström.

Lördag 1 januari Nyårsdagen 
16.00 NYÅRSBÖN Vittinge kyrka.

Söndag 2 januari Sönd eft nyår 
11.00 LEKMANNALEDD GUDSTJÄNST  
Kyrkans allrum. 

Torsdag 6 januari Trettondedag jul 
13.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

Kalender Vittinge
Söndag 9 januari 1 sönd eft trettondedagen 
18.00 JULUTSJUNGNING MED ANDAKT  
Vittinge kyrka. Vittinge kyrkokör & Sångkraft.

Söndag 16 januari 2 sönd eft trettondedagen 
11.00 MÄSSA Kyrkans allrum. 

Söndag 23 januari 3 sönd eft trettondedagen 
11.00 LEKMANNALEDD GUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

Söndag 30 januari 4 sönd eft trettondedagen 
11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Söndag 6 februari Kyndelsmässodagen 
18.00 LJUSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

Söndag 13 februari Septuagesima 
11.00 LEKMANNALEDD GUDSTJÄNST 
Kyrkans allrum. 

Söndag 20 februari Sexagesima 
11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Söndag 27 februari Fastlagssöndagen 
11.00 MÄSSA MED SEMLOR Vittinge kyrka.

Söndag 6 mars 1 i fastan 
10.00 GUDSTJÄNST Kyrkans allrum. Obs tiden!

soppluncher
En tisdag i månaden 12.00  
i Vittinge församlingshem

Soppa, smörgås, kaffe och  
kaka samt någon form  
av underhållning.

8 februari 
8 mars

5 april
10 maj

Boka in!

Pandemin är inte över – men vi kan umgås! Vi 
fortsätter att vara rädda om varandra och hålla 
avstånd. Stanna hemma om du känner dig sjuk!!

rungården
Följande onsdagar kl 10 firar vi gudstjänst 
på vård- och omsorgsboendet Rungården:

1 december 
12 januari
26 januari

9 februari
23 februari
9 mars

Dessutom: 
Söndag 26 december 11.00 Annandag jul

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebook-sida, affischer samt lokalpress 
för aktuell information.
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Västerlövsta 
pastorat

språkcafé | language café
Sökes: fler deltagare med svenska som modersmål.

Onsdagar 17.00–18.30 i barn- och ungdomslokalen  
i Västerlövsta församlingshem

Fika och språkträning för dig som är 16 år eller äldre.

Du som är bra på det svenska språket är också viktig. 
Det är ett givande volontärarbete att träffa ”nysvenskar”  
och hjälpa dem att få praktisera sitt nya språk. Du behövs!

Intresserad? Hör av dig till diakon Christina Teinler på  
0224-343 91 eller christina.teinler@svenskakyrkan.se så får du 
mer information.

DÖPTA

Västerlövsta

Edvin Bohlin
Alfred Westman
Dexter Lindkvist
Viggo Ryr
Nella Hällgren  

Lehmann
Lino Lundberg

Enåker

Maja Andersson- 
Sigurdsson

VIGDA

Västerlövsta

Gustav Dahlgren & 
Elin Dorén

AVLIDNA

Västerlövsta

Marianne Johansson
Håkan Andersson
Lars Andersson
Nina Dygg Fredriksen

Huddunge

Lars-Olof Larsson

Enåker

Anette Ljungberg 

Församlingsnyttafternoon tea
Lördag 11 december14.00 i Västerlövsta församlingshem

Välkommen till en trevlig 
eftermiddag med målet 
att samla in så mycket  
pengar vi kan till Act 
Svenska kyrkans julinsam-
ling, ”Bryt en tradition” 
(se sida 33). För 60 kr får 
du fika, en åra (lott) och 
underhållning med lokala 
förmågor.

Skänk gärna en vinst till 
lotteriet.

Arrangörer: pastoratets internationella grupp och diakonala  
gruppen i Västerlövsta.

vårens soppluncher
Följande torsdag 14.00 i Västerlövsta församlingshem:

17 januari • 10 februari • 24 februari • 10 mars 
24 mars • 7 april • 21 april • 5 maj

Anmäl dig senast förmiddagen innan till expeditionen  på 
0224-341 90 eller till Christina Teinler på 0224-343 91. 
Varmt välkommen!
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terminsstart för vuxengrupper efter jul
öppet hus i huddunge startar tisdag 18 jan  
kl 13 och ses varannan vecka fram t o m 10 maj. 

syföreningarna återupptar sina träffar igen 
tisdag 8 feb kl 14 och träffas sedan var 14:e dag.

Konfirmation
Inte som du tror – men mer än du anar!

Nu bjuder Västerlövsta och Vittinge in till gemensam konfir-
mation. Vi bjuder in er som är födda 2007, men även er som är 
födda 2006. Detta då pandemin förra året gjorde det svårt att 
arbeta tillsammans på plats. 06:orna får alltså en ny chans!

Vi kommer att träffas en helg i advent och några helger under 
våren. Efter skolans sommaravslutning planerar vi ett att åka på 
läger. Själva konfirmationen äger rum under midsommarhelgen.

Den 18 november kl 18 har vi upptaktskväll i Kyrkans allrum 
(Ramsjövägen 10 i Morgongåva). Dit är du välkommen tillsam-
mans med föräldrar/vårdnadshavare för att få mer information.

Du kan redan nu anmäla dig till ledare Martina Rung på  
0224-316 80 eller martina.rung@svenskakyrkan.se.

Miniorerna
Vi pysslar, leker, håller 
andakt och pratar om 

sådant som är viktigt i 
livet, både inomhus och 
utomhus. 

Ålder: 6–12    Dag & tid: tisd 13.30

Plats: Barn- och ungdomslokalen, 
Västerlövsta

Naturklubben
Tillsammans vill vi lära mer om och glädjas åt Guds fantastiska natur och väcka ansvarskänslan 
att vi måste vårda den och ta hand om den för framtiden. Med andakt.

Ålder: 6–12 år   Dag & tid: onsdagar ojämna veckor 16.00–17.30   Plats: Huddunge församlingshem/utomhus

obs! I skrivande stund har många små barn drabbats av RS-virus  
och öppna förskolan är pausad tills nya rekommendationer ges.

Kyrkans öppna förskola
Lek, prat och umgänge för barn med förälder eller 
annan vuxen. Lättlunch serveras.

Ålder: 0–4 år    Dag & tid: tisdagar 9.00–11.30

Plats: Barn- och ungdomslokalen, Västerlövsta

BARN OCH UNGDOM I HEBY, HUDDUNGE & ENÅKER
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95 år av sångarglädje
I år är det 95 år sedan Västerlövsta kyrkokör bildades. Många är de 
körledare och körmedlemmar som funnits med under dessa år och 
alla har bidragit till vacker körsång i kyrkan.

text: gunilla alriksson, ordförande i västerlövsta kyrkokör

Fem år har gått sedan vårt stora 90-årsjubi-
leum. Nu blir firandet inte så stort som då, och 
vi firar kanske mest att vi får träffas och sjunga 
igen. I nästan två år har vi tvingats avstå från 
övningar och framträdanden och är nu desto 
gladare när allt nästan är som vanligt igen. 
Glädjande är också att fler sångare har anslutit 
sig till kören.

Vår kör medverkar traditionsenligt vid alla 
stora kyrkohögtider under året. Under hös-
ten sjunger vi på tacksägelsedagen, i minnes-

gudstjänsten, på första advent och i julottan. 
Vid andra större evenemang i kyrkan är kören 
också ett naturligt inslag.

Vi bjuder alltid församlingen på jul- och 
sommarkonserter och då får vi lite mer fria 
händer att bestämma repertoar. Vid årets jul-
konsert kommer vi att fira lite extra och lyfta 
fram våra 95 år som kyrkokör i Västerlövsta. 
Förhoppningsvis får vi då sjunga för en riktigt 
stor publik i kyrkan.

Välkomna!

kyrkokörens  
jubileumskonsert
Tisdag 14 dec 19.00 i Västerlövsta kyrka

Kören sjunger omtyckta julsånger för att  
fira sitt 95-årsjubileum. Efter konserten  
firar vi vidare med kaffe och tårta i 
församlingshemmet. Vill du vara med? 
Anmäl dig på 0224-341 90.

pastoratets körer
Västerlövsta kyrkokör övar tisdagar 
19.00 i Västerlövsta församlingshem

Huddunge kyrkokör övar onsdagar 
19.00 i Huddunge församlingshem

Båda körerna leds av organist Margarita 
Långberg. Välkommen att prova på om 
det är något för dig!
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Västerlövsta kyrka 
lördag 18 december kl. 16.00 

 
HELGI REYNISSON baryton    

VICTORIA POWER piano 
MARIA GOUNDORINA dirigent 

 
Biljettpris 200 kr. Gratis för studerande 

Biljettsläpp 22 november på www.vasterlofsta.se 

Julkonsert med  
Allmänna Sången

Bird on the wire
– Hyllning till Leonard Cohen

Söndag 23 januari 18.00 i Huddunge kyrka

Stig in i Leonard Cohens värld! En värld av 
mystik, romantik, humor och nostalgi. Cohen 
var författare, poet, låtskrivare och estradör 
och musiken han skrev rör sig genom ett oatal 
genrer. Hans karriär sträckte sig över 60 år och 

låtar som Hallelujah, Take this waltz och Bird on 
the wire har älskats av flera generationer.

Medverkande: Matilda Bådagård, 
Sara Niklasson, Jesper Andersson
Arrangeras i samarbete med Musik i Uppland,  
Huddunge hembygdsförening och Heby kommun.

kyrksöndag: 
uppdraget
Söndag 13 februari 
11.00 i Huddunge kyrka

Uppsalas dragspelsklubb 
Uppdraget gästar Hud-
dunge och spelar för oss.

6/1 
Allmänna Sångens 
Vänners kör framträder 
tillsammans med Enåkers 
spelmän i Enåkers kyrka 
klockan 16.00. Kyrkkaffe.

nyårsbön med 
stina röjerås
Nyårsafton 31 december 
16.00 i Huddunge kyrka 
18.00 i Enåkers kyrka

Stina Röjerås leder  
nyårsbön och sjunger 
och talar på temat ”En 
liten stund med Jesus”.
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Vår nya kyrkoherde heter
Marcus Brodd 

Efter en hel del sökande har vi nu äntligen funnit en ny kyrkoherde.  
Vi hälsar Marcus Brodd varmt välkommen! Den 20 februari kommer 
vi att ha ett formellt mottagande, med gudstjänst ledd av biskop 
Karin Johannesson och gemensam festmåltid.

”SE, JAG BÅDAR EDER EN STOR GLÄDJE, SOM SKALL VEDERFARAS FOLKET.”
Orden, som kommer 
från vår förra bibel-
översättning av Lukas-
evangeliet, står skrivna 
på altartavlan i Vänge 
kyrka i Norra Hagunda  
församling där jag 
tjänstgjort som präst 
sedan hösten 2014. 

När jag nu ska till-
träda tjänsten som kyrkoherde hos er i Väster-
lövsta pastorat den 17 januari hoppas jag att 
hela pastoratet – de anställda, förtroendevalda, 
frivilliga och boende – ska arbeta tillsammans 
med mig för att denna evangeliska glädje ska 
komma oss alla till del.

Jag menar då inte en flyktig känsla av väl-
behag, utan den genuina glädjen i tillfredställ-
elsen över att vara älskad av Gud och ha sitt 
egenvärde i dopets gåva. Den glädje som kan 
finnas med oss även i livets svårare stunder.

Jag heter Marcus Brodd och är född och upp-

vuxen i Uppsala. Jag har ett förflutet med ar-
bete inom flygvapnet och säkerhetsbranschen 
innan jag bestämde mig att följa mitt kall att 
läsa till präst. Prästvigningen blev av 2013 och 
jag blev pastorsadjunkt i Tolfta församling i 
Tierp där jag även under en kort tid var an-
ställd som vikarierande komminister. Jag har 
i skrivande stund två underbara döttrar: åtta-
åringen Miriam och snart femåriga Rebecca. 
Den 9 december är det dock beräknat att vi får 
en tredje liten tjej, som jag, mina döttrar och 
min fru Karin längtar väldigt mycket efter.

Det är med stor längtan och glädje som jag 
kommer att tillträda tjänsten hos er, men även 
med en viss oro över att samtidigt ha tagit mig 
an ett nytt barn och en ny tjänst. Jag ber där-
för att jag ska vara tillräcklig i båda rollerna 
och hoppas att även ni ber för mig och för hela 
Västerlövsta pastorat.

Hoppas vi ses snart!
Marcus Brodd
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grötfest i enåker
Fredag 14 januari 18.00  
i Enåkers församlingshem

Medtag en smörgås och  
en liten julklapp.

julspel och julfest
Trettondedag jul 6 januari 11.00  
i Huddunge kyrka och församlingshem

Gudstjänst med julspel och därefter 
traditionsenlig julfest med lek och skoj. 
Välkomna stora som små!

julgransplundring
Trettondedag jul 6 januari 14.00  
i Västerlövsta kyrka och församlingshem

Vi börjar med gudstjänst i 
kyrkan och fortsätter sedan 
med med fika, lek och dans 
kring granen i församlings-
hemmet.

Julgransplundringen är 
upptakten till vårterminens 
barnverksamhet.

nobelfika i huddunge
Tisdag 14 december 13.00  
i Huddunge församlingshem

Ett lite försenat firande 
av Nobeldagen med 
kakor, smörgåsar, 
åror (lotter) samt 
underhållning med 

Carl-Åke Elmersjö och 
Åke Malmqvist. Repre-

sentanter ur ”kungafamiljen” deltar. Ta 
gärna med en vinst som du vill skänka till 
lotteriet. Pengarna går till Act Svenska 
kyrkans julinsamling. Mingel från kl 12.45.

Anmäl dig senast torsdag 9 december till  
expeditionen på 0224-341 90 eller  
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se,  
eller till Christina Teinler på 0224-343 91 
eller christina.teinler@svenskakyrkan.se.

Välkommen, hälsar diakonala gruppen.

Höjdpunkter i  jul!
Varmt välkomna till fester och gudstjänster i kyrkor och församlingshem! 
En välsignad juletid och en god början på det nya året önskar vi er alla!

syföreningsauktion
Måndag 29 november 18.30 
i Västerlövsta församlingshem

Heby kyrkliga syförening inbjuder till 
auktion. Det finns mycket till försäljning, 
både handarbeten och ätbart. Välkommen!
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Kalender Västerlövsta
Lördag 27 november  
10.00-16.00 JULMARKNAD Huddunge hantverkare.

Söndag 28 november 1 i advent  
11.00-16.00 JULMARKNAD  Huddunge hantverkare. 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
Kyrkokören medverkar. 

14.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Huddunge kyrka. 
Kyrkokören medverkar. 

16.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
Enåkerssångarna medverkar.

Måndag 29 december  
18.30 SYFÖRENINGSAUKTION Se sida 23.

Söndag 5 december 2 i advent 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Lördag 11 december  
14.00 AFTERNOON TEA Västerlövsta. Se sida 18. 

18.00 MUSIKGUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
Vi sjunger advents- och julsånger tillsammans.

Söndag 12 december 3 i advent 
11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka.  
Luciatåg från Huddunge byskola. 

14.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Tisdag 14 december 
13.00 NOBELFIKA Huddunge församlingshem. 

19.00 JULKONSERT Västerlövsta kyrka. Se sida 20.

Lördag 18 december 
16.00 MUSIKSTIFTELSENS JULKONSERT Se sida 21.

Söndag 19 december 4 i advent 

11.00 GUDSTJÄNST MED GRÖTLUNCH Västerlövsta k:a. 
Föranmälan senast onsdagen innan på 0224-341 90.

Fredag 24 december Julafton 
11.00 JULBÖN VID KRUBBAN Västerlövsta kyrka. 

23.00 MIDNATTSMÄSSA Västerlövsta kyrka. Solist. 

23.00 JULNATTSGUDSTJÄNST Huddunge kyrka. 
Kyrkokören medverkar.

Lördag 25 december Juldagen  
07.00 JULOTTA Västerlövsta kyrka. Kyrkokören. 

07.00 JULOTTA Enåkers kyrka. Sixten Larsson & 
Eivor Hoffman sjunger.

Fredag 31 december Nyårsafton 
16.00 NYÅRSBÖN MED MUSIK Huddunge kyrka. 

18.00 NYÅRSBÖN MED MUSIK Enåker kyrka.

Lördag 1 januari Nyårsdagen 
11.00 NYÅRSGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Söndag 2 januari Sönd eft nyår 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Torsdag 6 januari Trettondedagen 
11.00 GUDSTJÄNST MED JULSPEL OCH JULFEST 
Huddunge kyrka. Se sida 23. 

14.00 GUDSTJÄNST OCH JULGRANSPLUNDRING 
Västerlövsta kyrka. Se sida 23. 

16.00 MUSIKGUDSTJÄNST Allmänna Sångens Vänners 
kör och Enåkers spelmän. Enåkers kyrka. Se sida 21.

Söndag 9 januari 1 sönd eft trettondedagen 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Fredag 14 januari 
18.00 GRÖTFEST Enåkers församlingshem. Se sida 23.

Söndag 16 januari 2 sönd eft trettondedagen 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Söndag 23 januari 3 sönd eft trettondedagen 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 30 januari 4 sönd eft trettondedagen 

11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka.

Söndag 6 februari Kyndelsmässodagen 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. Kyrkokören.

Söndag 13 februari Septuagesima 
11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka. Se sida 21. 

14.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Söndag 20 februari Sexagesima 
16.00 MÄSSA MED MOTTAGANDE AV VÅR  
NYA KYRKO HERDE Västerlövsta kyrka. Se sida 22.

Söndag 27 februari Fastlagssöndag 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Onsdag 2 mars Askonsdagen 
18.00 ASKONSDAGSGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

18.00 ASKONSDAGSGUDSTJÄNST Huddunge kyrka.

Söndag 6 mars 1 i fastan 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.
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NYFIKEN PÅ
Eleonore Hägglund Sikström
Eleonore syns ofta i kyrkan, hon är gudstjänstvärd, sitter i kyrkorådet, 
är ordförande i kyrkogårdsutskottet och med i pastoratets miljögrupp. 

text och bild: åsa heiter

Jag undrade hur det kom sig att Eleonore blev ak-
tiv i Östervåla-Harbo pastorat. För att få svar på 
det behövde jag ta reda på lite om hennes bakgrund. 
Hennes familj var ganska vanligt 
kulturkristen. Det som blev in-
gången i kyrkan var att Eleonores 
mamma fick henne och hennes sys-
ter att börja sjunga i kyrkokör när 
de var 12 år. Dessutom lyssnade de 
till Matteuspassionen varje påsk i 
Engel brekts kyrkan, Stockholm. 

– Det var inte alltid så kul för en 
tonåring, men nu som vuxen kan 
jag inte vara utan det. Jag lärde mig 
att tycka om kyrkorummet med 
musiken som hjälp. Men i övrigt 
var religion aldrig något vi pratade 
om i familjen eller bland vännerna. 
Mamma läste godnattbön ibland 
när vi var små, men jag hade aldrig reflekte rat över 
tro på ett djupare plan.

Eleonore bodde alltså i Stockholm och hon bild-
ade egen familj där. Men när andra barnet var på 
väg längtade hon till en mer barnvänlig plats. Och 
fann den här i Östervåla, bland annat genom Kia 
Olofsdotter som hon lärt känna via studier. År 2001 
flyttade Eleonore hit permanent då familjen renove-
rade ett hus.

Hur var det att flytta till Östervåla då? Hur blev 
du emottagen? 

– När jag kom till Våla började jag sjunga i kyrko-
kören. Jag kände mig så välkomnad. Och så små-
ningom blev jag tillfrågad om jag ville involvera mig 
i fler saker i församlingen.

Att Eleonore är en driftig person med många in-
tressen och idéer får man ett hum om när hon be-
rättar om vad hon gjort under sitt liv. Hon har alltid 
ömmat för barn med särskilda behov och är utbil-
dad hushållslärare och specialpedagog. Längre till-
baka jobbade Eleonore i särskola och blev senare 
rektor i olika verksamheter. Hon hade även egen 
catering i Stockholm i tio år och sålde länge godis på 

Skansens julmarknad. Utöver detta har hon även ett 
starkt engagemang för natur, djur och människor. 

Vad skulle du vilja lyfta fram som viktiga frågor 
i Östervåla-Harbo pastorat?

– Jag vill att kyrkan ska vara en 
röst för människor som söker, och 
att vi visar vårt engagemang för 
Guds skapelse med klimatfrågan, 
djurens fortlevnad och mellan-
mänsklig respekt. Det är inte kon-
stigt. Jag vill att våra handlingar 
ger ringar på vattnet.

– Kyrkogårdarna är vackra plat-
ser som sköts väl. Jag vill att de ska 
få vara fina vilorum även för levan-
de. Till exempel skulle vi kunna 
göra iordning ett stråk längs med 
Åbyån med sittplatser för existen-
tiell reflektion.

– Det är roligt att få bidra med idéer. Det är högt 
i tak här, vi lyssnar på varandra. Det är bra grupper 
i vårt pastorat och jag trivs här. Förutom de verk-
samheter som jag är särskilt engagerad i, tycker 
jag att Solrosen och Varukassen gör ett fantastiskt, 
viktigt och meningsfullt jobb. År 2010 var mitt för-
sta år i församlingsrådet. Då var det ganska stelt på 
mötena och det var som ett krondike mellan Har-
bo och Östervåla. Nu är mötena mycket mer öpp-
na och avslappnade och det är en självklarhet att 
Harbos och Östervålas möten hålls tillsammans och 
att vi hjälps åt.

Hur mår du själv då? Hur är den inre resan? Den 
mellan dig och Gud?

– Jo, i min egen takt har jag kommit närmare 
tron och när jag inte har varit i kyrkan på ett tag 
känner jag en längtan dit. I påskas upplevde jag en 
stark känsla av Kristus. Under många år har jag 
gått i alla påskens gudstjänster för att följa skeen-
det från sista måltiden, via korsfästelsen till upp-
ståndelsen. Men i år kom budskapet in i mig på ett 
så tydligt sätt. Jesus har dött för oss. Han har tagit 
på sig våra synder. Det är stort. 
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Pilgrimer –  
inte bara vandrare

En tidig morgon i september står jag på trottoaren mitt emot kyrkan 
och spanar längs Tidernas väg mot Zetterbergs. Så hör jag mullret. Och 
sen ser jag dem, raden av motorcyklar. MC Pilgrim kommer på besök ...

text: marie lennartsson

Främst i kolonnen kör färdledaren Curth An-
dersson. Den här gången har han bytt ut sin 
Ducati mot en Triumph Tiger 1050. Efter Curth 
kommer elva pilgrimer till. Full grupp är tolv till 
antalet, en symbolisk siffra. Det är pampigt att 
se så många motorcyklar framför kyrkporten!

Första gången jag stod och lyssnade efter 
mullret av MC Pilgrim var sommaren 2012.  
Fikat var förberett med kärleksmums och kaffe 
och kameran var laddad. Tio stycken motor-
cyklar, varav en Harley Davidson, radade upp 
sig framför kyrkporten. En syn för Gud(ar)!

fordon. Alla pilgrimer vandrar inte till fots – en del tar sig fram på motorcykel!
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Det har blivit några stopp vid Östervåla kyr-
ka sen dess. Inte varje år dock. 2016 var det 
vägarbete mellan Harbo och Östervåla, 
då var det Nora församling som fick 
den äran istället. Och för ett och 
ett halvt år sen satte ju pandemin 
stopp för allting.

Men i år fick vi äntligen träffa 
mc-pilgrimerna igen. Bjuda på fika 
och stämpla deras pilgrimspass. 
Med en alldeles ny stämpel dess-
utom, med Östervåla-Maria som 
motiv!

Gruppen utgår från Uppsala dom-
kyrka med Nidarosdomen i Trondheim 
som slutdestination. Resorna till Norge är en 
egen idé som Curth Andersson utvecklat, en 

pilgrimsfärd på över 170 mil. Resan tar sju 
dagar dit och hem, med besök i olika pil-

grimskyrkor på vägen. Östervåla kyrka  
är en medeltida Maria kyrka, som 

förutom till Maria även är vigd till 
de vägfarandes skyddshelgon S:t 
Kristoffer.

Under resan har varje dag ett 
tema, som utgår från pilgrimens 
sju ledord: långsamhet, frihet, en-
kelhet, bekymmerslöshet, tystnad, 

delande och andlighet.
När pilgrimerna druckit upp sitt 

kaffe hälsade vi dem välkomna till-
baka nästa år. Efter att ha välsignats av 

komminister Åsa Heiter fortsatte de färden 
mot Trondheim.

Läs gärna mer om Curth Anderssons pilgrimsresor på: blogg.svenskakyrkan.se/mcpilgrim

Vad är en pilgrim? ”En pilgrim (latin  
peregrinus, 'främling') är en person som gör 
en pilgrimsresa (vallfart eller vallfärd) till 
en helig plats. En pilgrim skiljer sig från en 

turist i den meningen att besöksmålet väljs i 
ett sökande efter Gud eller helighet, inte av 
historiskt intresse för platsen.”

(Wikipedia)

pilgrim. Curth Andersson är ledare för och initiativtagare till MC Pilgrim. Till höger gruppens 
pilgrimspass. Nedan Östervåla kyrkas nya pilgrimsstämpel med Östervåla-Maria.
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Helgon, åsnor och Jack O'Lantern 
möter skolelever i Östervåla

I Östervåla-Harbo är vi tacksamma och glada över det fina samarbete 
som vi har med skolorna, barnen, lärarna och rektorerna.

text: åsa heiter

Under många år har skolklasser i 
Östervåla och Harbo bjudits in av 
kyrkan för att få undervisning på 
olika teman enligt utbildningspla-
nen. Vi i personalgruppen ser alltid 
fram emot dessa besök, för vi har 
både mycket roligt själva och vill 
ge en spännande och lärande stund 
till barnen. Kyrkoherde Cecilia Jans-
dotter är manusförfattare och ned-
an följer en kort beskrivning av vad 
barnen lär sig tillsammans med oss.

Hösten börjar med att årskurs ett 
får träffa drottning Cordia och hjäl-
pa henne med ett uppdrag som bara 
barn kan göra. Det blir ett litet även-
tyr och barnen lyckas väl med upp-
gifterna. Det handlar bland annat om 
tro, hopp och kärlek.

Några veckor senare kommer 
fjärdeklassarna för att göra en vand-

ring i kyrkans tid och rum. De får 
bland andra träffa Paulus, Maria, 
S:t Ansgar, Heliga Birgitta, Martin 
Luther och Maximilian Kolbe. Vad 
har dessa personer bidragit till i kyr-
ka och samhälle? Och blir vi fortfa-
rande påverkade av deras gärningar 
idag?

I slutet av oktober är det dags att 
reda ut begreppen kring halloween 
och alla helgons dag. Musikens hel-
gon Cecilia förklarar för elever i års-
kurs fem och för Jack O’Lantern om 
olika helgon. Vi får träffa några av 
dem: S:t Fransiscus, S:ta Lucia och 
S:t Erik. Men mitt i alltihop dyker 
både djävulen och ett skelett upp. 
Jack O’Lantern får ett uppvaknande 
och gör en oväntad inre resa.

Inför advent får eleverna i klass 
två lära sig mer om just tiden före 

jul – med en åsna som ledsagare.  
Under adventstiden förbereder vi 
oss för Jesu ankomst och vi får möta 
hans mor Maria och hans släk-
ting Johannes döparen. Och helgo-
net Nicholaus förstås, som har det 
stressigt med alla gåvor som ska 
delas ut …

När det väl blir julafton bjuds för-
skolebarn in på krubbvisning med 
föregående dockteater om hur bökig 
en natt blev för en värdshusvärd i 
Betlehem en gång.

Till våren är det barnen i sexan 
som får lära sig mer om vad påsken 
handlar om. Och så har vi en dag 
om döden tillsammans med sjuorna 
och en dag om kärlek med niorna.

Meningsfulla möten med våra 
barn och ungdomar, det hör till årets 
höjdpunkter i vår verksamhet.

allhelgona vs halloween. Jack O’Lantern (t h) undrar vad helgon är för något. Själv har han mest erfaren-
het av djävulen. Kan han ta intryck av helgonen utan att falla tillbaka i gamla hjulspår? Kan har känna det kristna 
hoppet? Fr v: S:t Petrus, S:ta Cecilia, ett skelett, S:ta Lucia, en häxa, S:t Franciscus, S:t Erik och jungfru Maria.
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advent. Åsnan är nyfiken på vad advent handlar om. Andraklassarna får 
följa med när den försöker ta reda på mer. Vi möter band andra Johannes 
döparen, en tärna, Maria och jultomten. Och vi funderar kring mod, fred, 
rättvisa, hopp och sanning.

grand tour. Vad har historiska händelser och kyrkans personer med mig och mitt liv idag att göra? Kanske mer 
än du tror …Fjärdeklassarna får möta missionärer och helgon som kämpat för kärlek och gemenskap.  
Övre raden: Martin Luther, Heliga Birgitta, Paulus. Nedre raden:  S:t Erik, Maximilian Kolbe och S:t Ansgar.

manus cordis. Drottning 
Cordia har blivit bestulen på sina 
magiska stenar. Hon ber om hjälp! 
För hur skulle vi klara oss utan tro, 
hopp, kärlek, dåtid och nutid?
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λογος

leva vidare-grupp
I Östervåla planerar vi för en leva vidare- 
grupp under våren. Vi börjar den 23 mars 
och fortsätter varannan vecka med totalt sex 
träffar. Ansvariga är Nina Eriksson och Åsa Heiter.

En leva vidare-grupp syftar till att den som har mist sin 
livskamrat ska få hjälp att bearbeta vad som hänt genom 
att träffa andra i liknande situation.

fruntimmersfika
Tisdagar jämna veckor kl 17.00–19.00  
i Östervåla församlingshem 

Under hösten startade träffen 
Fruntimmersfika. Vi ses, fikar och 
pratar.Hösten avslutas med glögg 
och tilltugg den 14 december och 
vårterminen börjar den 26 januari.

Alla damer i Östervåla och Harbo 
med omnejd är varmt välkomna.

grötdagar
Välkomna stora & små

Torsdag 9 dec i Harbo 
Tisdag 14 dec i Östervåla 
Båda kl 10.00–15.00

Hemkokt gröt, skink-
smörgås, kaffe och kaka. 
Musikskolans elever upp-
träder på båda ställena. 
40 kr/vuxen, 20 kr/barn.

logos – λογος
En kurs för vuxna om kristen tro våren 2022

Lördagar kl 9.30 till kl 11.30 i Harbo eller Östervåla 
(beroende vad gruppen kommer överens om)

Nyfiken på att lära dig mer om kristen tro? Häng med, 
så lär vi oss tillsammans! Vi använder Bibeln och psalm-
boken som kursmaterial. Vi läser, lyssnar, gör läxor, 
samtalar och reflekterar. Efter kursen finns det möjlighet 
att bli döpt eller konfirmerad. Vi planerar för en grupp 
på mellan fem och tio deltagare. Kursen kostar 300 kr. 
Välkommen!

Datum: 29 januari, 12 och 26 februari, 12 och 26 mars,  
9 och 23 april samt 7 och 21 maj

Hör av dig till Åsa Heiter om du vill vara med, 
på tel 0292-223 72 eller asa.heiter@svenskakyrkan.se.

torsdags-
träffar i vår
Gemenskap, lättlunch  
& underhållning

Torsdagar kl 12.00–14.00 
i Östervåla församlingshem 

20 januari • 17 februari 
17 mars • 21 april • 12 maj

Den 12 maj åker vi på 
bussresa. Program för 
övriga träffar meddelas på 
Facebook och affischer. 
Öppet för alla daglediga.

luciafirande
Måndag 13 dec kl 18.00  
i Östervåla kyrka

Medverkande är barn och 
vuxna i vår verksamhet. 
Mingel på altanen efter.
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DÖPTA

Harbo församling
Oliver Filip Sten Benje
Maja Viola Elisabeth Benje
Tuva Ingrid Mandahl
Lucas Sören Sågström
Östervåla församling
Selma Birgitta Norén Moberg
Frej Björn Gustav Bergström

VIGDA
Harbo församling
Ove Karlsson & Britt-Inger Lindholm 
Christian Östlund & Ann-Carolin Jonsson
Östervåla församling
Björn Johansson & Jennie Lindström

AVLIDNA

Harbo församling
Bengt Gustafsson
Göran Nordin

Östervåla församling
Bill Ingvarsson
Kenneth Arvidsson
Hans Eriksson
Asta Gustavsson
Siri Eriksson
Elisabeth Olsson
Jan-Erik Eriksson
Ingalill Pettersson
Uno Jansson
Hans Johansson

Församlingsbor Östervåla pastorat

Sov lilla barn
 dikt av johan wallin

sov lilla barn, snart går solen upp igen, 
sov vid mammas barm.

Vinternattens köld och mörker, ligg du trygg i 
famnen. Oxen och åsnan vilar ut.

Stjärnorna glittrar i skyn, Maria varsamt 
barnet bär. Morgonen kommer snart igen, ljuset 
det skall skina, ge hoppet till vår värld.

Julmatkassen
Har du det extra kämpigt med ekonomin till jul?

Du som bor i Östervåla-Harbo pasto-
rat eller är anställd/deltagare i Solro-
sens verksamhet kan ansöka om Jul-
matkassen. Julmatkassen innehåller 
presentkort på en mataffär, där man 

även kan köpa enklare julklappar.
Skriv ett brev och berätta varför just  

du behöver Julmatkassen och hur många 
ni är i familjen. Glöm inte att ange dina kon-

taktuppgifter! Märk kuvertet med ”Julmat-
kassen” och lämna brevet i brevlådan på pastors-
expeditionen i Östervåla senast den 13 december.

Vi försöker hjälpa så många vi kan, men vi kan 
inte lova att hjälpa alla. Vi prioriterar hushåll 
med barn.

Med önskan om en välsignad jul, med lite 
mindre oro.

Cecilia Jansdotter, 
kyrkoherde Östervåla-Harbo

Calle Jonsson, verksamhetschef Solrosen
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Kalender Östervåla-Harbo
Söndag 28 november 1 i advent 

11.00 KYRKSÖNDAG Östervåla k:a. Körer och trumpet. 

18.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Söndag 5 december 2 i advent 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Torsdag 9 december 

10.00–15.00 GRÖTDAG Birgittagården, Harbo. 
Musikskolans elever medverkar. Se sida 30.

Söndag 12 december 3 i advent 

18.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Måndag 13 december 

18.00 LUCIAFIRANDE Östervåla. Barn och vuxna i 
vår verksamhet medverkar. Mingel på altanen efteråt.

Tisdag 14 december 

10.00–15.00 GRÖTDAG Östervåla församlingshem.  
Musikskolans elever medverkar. Se sida 30.

Lördag 18 december 

18.00 MUSIKGUDSTJÄNST: JULENS SÅNGER Aspnäs. 
Tommy Ekström och Johan Wallin med gäster.  
Aspnäsgruppen serverar kyrkkaffe efter gudstjänsten.

Söndag 19 december 4 i advent 

18.00 MUSIKGUDSTJÄNST MED MARIAMUSIK  
Harbo kyrka.

Fredag 24 december Julafton 

11.00 JULBÖN VID KRUBBAN Harbo kyrka. 
Pär och Johanna Sundin sjunger. 

13.00 JULBÖN VID KRUBBAN Östervåla kyrka. 
Pär och Johanna Sundin sjunger. 

23.00 JULNATTSMÄSSA Östervåla kyrka. 
Solister och trumpet.

Lördag 25 december Juldagen 

07.00 JULOTTA Harbo kyrka.

Fredag 31 december Nyårsafton 

16.00 EKUMENISK NYÅRSBÖN Missionskyrkan.

Söndag 2 januari Sönd eft nyår 

11.00 EKUMENISK MÄSSA Östervåla kyrka.

Torsdag 6 januari Trettondedag jul 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo kyrka. 

18.00 MUSIKGUDSTJÄNST: TRETTONDAGSKONSERT 
Östervåla kyrka. Körer, solister och instrumentalister 
under ledning av Johan Wallin.

Söndag 9 januari 1 sönd eft trettondagen 

16.00 TRE KONUNGARS GUDSTJÄNST & JULKALAS 
Aspnäs. Julkalas i Aspnäsgården efter gudstjänsten.

Söndag 16 januari 2 sönd eft trettondagen 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Torsdag 20 januari 
12.00 TORSDAGSTRÄFF Östervåla församlingshem.

Söndag 23 januari 3 sönd eft trettondagen 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 30 januari 4 sönd eft trettondagen 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Söndag 6 februari Kyndelsmässodagen 

18.00 LJUSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 13 februari Septuagesima 

18.00 VALENTINGUDSTJÄNST Harbo kyrka.

Torsdag 17 januari 
12.00 TORSDAGSTRÄFF Östervåla församlingshem.

Söndag 20 februari Sexagesima  

11.00 LUTHERGUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Söndag 27 februari Fastlagssöndagen 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Onsdag 2 mars Askonsdagen 

19.00 ASKONSDAGSMÄSSA Östervåla kyrka.

Lördag 5 mars 

18.00 ORGEL I FASTAN Östervåla kyrka.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebook-sida, affischer samt lokalpress 
för aktuell information.
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Hjärtegoda julklappstips 
Årets julinsamling har temat Bryt en tradition. Tillsammans kan vi 
stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och våld mot flickor. I Act 
Svenska kyrkans gåvoshop hittar du till exempel julklapparna som 
värmer hjärtat lite extra.

källa: www.svenskakyrkan.se

en ny man: kurs om könsroller 760:-
Gruppsamtal om traditioner och om livet leder till för-
ändring. Det ger män nya roller att leva i, och både män 
och kvinnor ett bättre liv. 760 kr räcker till en workshop 
om könsroller för en person i Centralamerika.  

en ny tradition: studiestöd 580:- 
Att fullfölja grundskolan och få en examen i högre 
studier ger jobb, trygghet och självständighet. 580 kr 
räcker till ett års skolstipendium för en flicka i Indien.  

skyddsnät mot könsstympning 300:- 
Flickor som riskerar könsstympning behöver hjälp att fly 
till ett säkert boende, där de kan få stöd att förändra  
sina föräldrars beslut. 300 kr räcker till att en vuxen 
stödperson under en månad kan hjälpa flickor från köns-
stympning i Tanzania.  

kroppsrätt: kurs i sexualkunskap 250:- 
Preventivmedelsrådgivning och utbildning om kropp 
och sexualitet, för både flickor och pojkar, ger livsviktig 
kunskap för att ta kontroll över sitt liv. 250 kr räcker till 
utbildning i sexualkunskap för 10 ungdomar i Tanzania.  

familjerätt: juridisk hjälp 150:-   
Jämställda lagar, och kunskap om dessa, behövs för att 
säkerställa att barn inte gifts bort och att flickor och 
pojkar har samma rätt att ärva och äga mark. 150 kr 
räcker till familjerättsutbildning för en person i Palestina. 

Gåvoshopen hittar du på gavoshop.svenskakyrkan.se

Vi lever alla under samma him-
mel och har samma rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, 
eller vilket kön vi har, ser verk-
ligheten olika ut.

Var tredje flicka utsätts för 
våld under sitt liv – bara för att 
hon är flicka. Varje dag gifts fler 
än 30 000 flickor bort och fler 
än 10 000 könsstympas.

Könsrelaterat våld är ett 
struk tu rellt problem vars  
orsa ker är mångbottnade, men  
djupt rotade åsikter och normer 
kring kvinnors och flickors roll 
i samhället är ett av grundpro-
blemen.

Tillsammans kan vi bryta  
skad liga traditioner som tvångs -
äktenskap, könsstympning och 
våld mot flickor.
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Skicka din rätta lösning per post eller mail till någon av församlingarna 
senast 31/1 så lottar vi ut fina priser. Grattis Agnetha Eklund, Heby, 
Gunn-Mari Björkman, Harbo, Ingegerd Paulson, Vittinge, och Evert 
Persson, Tärnsjö, som vann förra numrets korsordstävling.
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BARNENS SIDA

Lös korsordet. Fota och 
mejla eller klipp ut och posta 
till din församling senast  
31 januari. Adresserna finns 
på sida 4. Vi lottar vi ut fina 
priser bland de rätta svaren.

en konstig plats i alla fall 
att födas i ett gammalt stall

Det var så fullt i alla hus 
när Herren sände Världens ljus

Han kom, den alla väntat på, 
men fick sin bädd på halm 
och strå.

Och fåren bräkt, kon sa ”mu”.
En frälsare blev född just nu ...

Ett barnaskrik, en far, en mor, 
ett löfte: ”Se, han ska bli stor!”

Ur andaktsboken Gud är  
alltid med av Anna Dunér

1 Vi firar julen för att Jesus föddes. 
Vad hette Jesus mamma?

1 Leia

x Maria

2 Britt-Marie

2 När Jesus var nyfödd kom några 
herdar och hälsade på honom. 

Vilka var det som berättade för 
dem om Jesusbarnet?

1 Deras får

x Jesus föräldrar

2 En massa änglar

3 Lite senare kom tre kungar dit. 
Hur tog de sig till staden Jeru-

salem där Jesusbarnet fanns?

1 De red på kameler

x De åkte elsparkcykel

2 De tog tåget

4 Kungarna hade med sig presenter 
till Jesus. Vad fick han?

1 En docka och en boll

x Guld, rökelse och myrra

2 Julgodis och julpynt
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när den här tidningen kommer ut står advent  
för dörren, men i skrivande stund är det oktober. 
Den här månaden ser vi i församlingarna hur fler 
än vanligt går ur Svenska kyrkan. Om man går ur 
före den 1 november betalar man nämligen inte 
kyrkoavgift det kommande året.

Den som inte längre vill vara medlem ska förstås 
gå ur, det är ärligt och jag respekterar det. Jag skulle 
bara så innerligt gärna vilja veta vad som får dessa 
medlemmar att bestämma sig just nu.

Kan det vara Kyrkskatten.se som varit framme? 
Det är ett av flera företag som tar betalt för att hjälpa  
folk att gå ur Svenska kyrkan. 369 kronor tar de 
för att hjälpa till, fast det är gratis och jätteenkelt 
att gå ur på egen hand. Vilken är deras agenda?

Kyrkskatten.se skriver att Svenska kyrkan har 
massor med pengar och att staten ändå bekostar allt 
underhåll av kyrkorna. Minsann. Jag skickar gärna 
vår budget med vård- och underhållsplan för våra 
kyrkobyggnader till den som är intresserad, så kan 
var och en själv se exakt hur mycket, eller lite, sta-
ten bidrar med. Lokala församlingar och pastorat är 
beroende av medlemsavgifter för att få ekonomin 
att gå runt.

Dessa företag ger heller ingen vettig information 
om vad kyrkoavgiften går till och vad man förlorar 
rätten till när man går ur. Jag har mött många ledsna 
anhöriga som för sent förstått att en begravnings-
gudstjänst i kyrkan med kyrkomusiker och präst 
inte är möjlig, eftersom den avlidna gått ur kyrkan. 
Kyrkskatten.se skriver att även icke-medlemmar 

kan få en ceremoni i kyrkan mot en ”mindre av-
gift”. Det kan de inte lova. Det är upp till respek-
tive kyrko herde, och de allra flesta kyrkoherdar 
anser att den avlidnas beslut att gå ur kyrkan ska 
respekteras. För de anhöriga kommer upptäckten 
ofta som en chock och ceremonin blir inte alls som  
de tänkt sig. Den ”mindre avgiften” kan dessutom 
uppgå till så mycket som 23 000 kr.

En stor del av de pengar kyrkan får in används 
till samhällsviktiga insatser. Sådant som berör även 
den som i övrigt struntar i kyrka och andlighet: 
hjälp åt människor i kris och nöd, meningsfulla akti-
viteter för alla åldrar, ett levande kulturarv, präst 
som följer med polis vid dödsbud, bemanning av 
112 jourhavande präst, internationell krishjälp …

Lokalt här i Heby kommun har vi bland annat 
utdelning av matkassar till behövande, språkcafé 
för nysvenskar och samtalsgrupper för människor 
som mist sin livskamrat. Vi genomför hembesök 
och stödsamtal och har en gedigen verksamhet för 
barn, unga, vuxna och äldre som är alldeles gratis 
att delta i. Östervåla-Harbo pastorat driver Solro-
sen med kvinnojour, som inte skulle ha klarat sig 
igenom pandemin med en vinstdriven ägare.

Allt detta kan vi göra tack vare er som är med-
lemmar. Den som överväger att lämna kyrkan ska 
veta vad han eller hon i så fall inte längre skulle 
bidra till och vad vi kanske inte längre kommer att 
ha råd med. Kanske blir beslutet att trots allt gå ur. 
Men då ska åtminstone inte något mygelföretag 
tjäna pengar på det. 

(xxxxxx)

Blufföretag  Blufföretag  
vill få dig att  vill få dig att  
gå ur kyrkangå ur kyrkan

Som medlem i Svenska kyrkan bidrar du till mycket som är viktigt,  
så som stöd åt människor som är ensamma eller befinner sig i en kris. 
Det säger företaget Kyrkskatten.se ingenting om när de försöker 
tjäna pengar på människors okunskap.

text: cecilia jansdotter , kyrkoherde i östervåla-harbo


